Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Enaira Holding B.V.

Gegevens onderneming

Verslag 1:

Enaira Holding B.V. is op 1 juni 2023 opgericht.
Enaira Holding B.V. staat bij de Kamer van Koophandel geregistreerd onder

dossiernummer 90379039.

2

24-09-2024
F.05/24/223
NL:TZ:0000333278:F002
28-05-2024

mr. J.H. Steverink
mr F.B.A.M. van Oss

28-06-2024
1

28-06-2024
1

Enaira Holding B.V. heeft haar statutaire zetel te Wolfheze en hield aldaar ook

kantoor.

Activiteiten onderneming

Verslag 1:
Holdingactiviteiten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2023 € 24.832,34

2024 €5.197,31

Balanstotaal

28-06-2024
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d389ec1a-011d-ef11-a890-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5a85c961-f760-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Verslag 1:
Bron: kolommenbalans 2023 en 2024.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00
Toelichting

Verslag 1:
Er is geen boedelsaldo.

Verslagperiode

van
28-5-2024
t/m

28-6-2024

van
29-6-2024
t/m

24-9-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 4 uur 36 min
2 6 uur 6 min
totaal 10 uur 42 min

Toelichting bestede uren

28-06-2024

1

28-06-2024
1

28-06-2024

1

28-06-2024
1

24-09-2024

& 2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Verslag 1: 28-06-2024
Enig aandeelhouder en bestuurder van Enaira Holding B.V. is mevrouw A.L. 1
Buining.

1.2 Lopende procedures

Verslag 1: 28-06-2024
Eris geen sprake van lopende procedures. 1

1.3 Verzekeringen

Verslag 1: 28-06-2024
Er zijn volgens opgave van de bestuurder geen verzekeringen. 1

1.4 Huur

Verslag 1: 28-06-2024
Van huuris geen sprake. Het bedrijfspand werd gehuurd door de (eveneens 1

gefailleerde) werkmaatschappij.

1.5 Oorzaak faillissement

Verslag 1: 28-06-2024
De bestuurder heeft omtrent de oorzaak van het failissement aangegeven dat 1

dit het directe gevolg is van het faillissement van de werkmaatschappij, Liberty

Gasturbine Nederland B.V.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 28-06-2024
1 !
Toelichting

Verslag 1:

Er was sprake van een arbeidsovereenkomst met de bestuurder.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 28-06-2024

1

1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
6-6-2024 1
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Verslag 1: 28-06-2024
Na verkregen machtiging van de rechter-commissaris is de enige 1
arbeidsovereenkomst opgezegd.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Verslag 1: 28-06-2024
Eris geen sprake van onroerende zaken. 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Verslag 1:

De curator heeft onderzoek gedaan bij het kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

totaal € 0,00
Toelichting bedrijfsmiddelen

Verslag 1:
Er zijn geen bedrijfsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

Boedelbijdrage

€ 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verslag 1:

Er zijn geen voorraden / onderhanden werken.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

totaal € 0,00
Toelichting andere activa

Verslag 1:
Er is geen andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Boedelbijdrage

€ 0,00

28-06-2024

1

28-06-2024
1

28-06-2024

1

28-06-2024

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Verslag 1:

De enige debiteur in het faillissement van Enaira Holding B.V. zou volgens
opgave van de bestuurder Liberty Gasturbine Nederland B.V. zijn. Liberty
Gasturbine Nederland B.V. is failliet.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Verslag 1:
Er werd gebankierd bij de Rabobank. De Rabobank is door de curator
aangeschreven, maar heeft nog geen vordering ingediend in het faillissement.

€ 418.624,41

5.2 Leasecontracten

Verslag 1:
Van leasecontracten is geen sprake.

5.3 Beschrijving zekerheden

Verslag 1:
Van zekerheden is nog niet gebleken.

5.4 Separatistenpositie

Verslag 1:
Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Verslag 1:
Van eigendomsvoorbehouden is geen sprake.

28-06-2024
1

28-06-2024
1

24-09-2024
2

28-06-2024
1

28-06-2024
1

28-06-2024

1

28-06-2024

1



5.6 Retentierechten

Verslag 1: 28-06-2024
Van retentierechten is geen sprake. 1

5.7 Reclamerechten

Verslag 1: 28-06-2024
Van reclamerechten is geen sprake. 1

5.8 Boedelbijdragen

28-06-2024
Toelichting

1
Verslag 1:
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
Verslag 1: 28-06-2024

De curator heeft alle banken aangeschreven. 1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Verslag 1: 28-06-2024
Van een voortzetting van de onderneming is geen sprake geweest. 1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Verslag 1: 28-06-2024
Van een doorstart van de onderneming is geen sprake. 1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 1: 28-06-2024
Of aan de boekhoudplicht is voldaan zal onderzocht moeten worden. De eerste 1
indruk van de aangeleverde stukken is goed.

Verslag 2: 24-09-2024
Aan de boekhoudplicht is voldaan. 2

7.2 Depot jaarrekeningen

Verslag 1: 28-06-2024
Er zijn geen jaarrekeningen opgesteld en gedeponeerd. 1
Enaira Holding B.V. is op 1 juni 2023 opgericht en is binnen het jaar gefailleerd.



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Verslag 1:
Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verslag 1:
Uit het aandeelhoudersregister volgt dat de aandelen op 9 juni 2023 zijn
volgestort. De curatoris nog in afwachting van de bankafschriften.

Verslag 2:
Aan de stortingsverplichting is voldaan.
7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Verslag 1:
Hier zal nog onderzoek naar gedaan moeten worden.

Nee

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Verslag 1:
Hier zal nog onderzoek naar gedaan moeten worden.

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verslag 1:

In de afgelopen verslagperiode zijn er in het kader van de rechtmatigheid
slechts wat inleidende werkzaamheden verricht. De curator probeert het
rechtmatigheidsonderzoek in de komende verslagperiode uit te voeren.

Verslag 2:

In de afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek uitgevoerd.

Hier zijn geen bijzonderheden uit naar voren gekomen.

8. Crediteuren

28-06-2024

1
28-06-2024
1
24-09-2024

2

28-06-2024

1

24-09-2024
2

28-06-2024
1

24-09-2024
2

28-06-2024
1

24-09-2024
2



8.1 Boedelvorderingen

28-06-2024
Toelichting

1
Verslag 1:
Salaris curator: P.M.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

28-06-2024
€ 5.801,00

1

24-09-2024
€ 12.564,00

2
8.3 Pref. vord. UWV

28-06-2024
Toelichting

1
Verslag 1:
Dit zal niet aan de orde zijn.
8.4 Andere pref. crediteuren

28-06-2024
Toelichting

1
Verslag 1:
Er zijn tot op heden geen andere preferente crediteuren bekend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

28-06-2024
Toelichting

1
Verslag 1:
Tot op heden zijn er nog geen concurrente crediteuren die een vordering
hebben ingediend.

24-09-2024
1

2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

24-09-2024

€418.624,41
& 2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Verslag 1:
De verwachting is dat het failissement zal worden afgewikkeld wegens de
toestand van de boedel.

Verslag 2:
Het faillissement kan worden afgewikkeld. Verzocht zal worden het

faillissement op te heffen wegens de toestand van de boedel. Eris geen
boedelactief.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verslag 1:
De ingediende vorderingen zijn geplaatst en bevestigd.

. Procedures
9.1 Naam wederpartijen

Verslag 1:
Eris geen sprake van procedures.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

28-06-2024

1

24-09-2024
2

28-06-2024
1

28-06-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 1: 28-06-2024
Alleen het rechtmatigheidsonderzoek dient te worden uitgevoerd. De curator 1
probeert dit in de komende verslagperiode te doen.

Verslag 2: 24-09-2024
De curator heeft zijn werkzaamheden in de afgelopen verslagperiode 2
afgerond. De werkzaamheden die nog resteren zien op de verdere

afwikkeling van het faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Verslag 1: 28-06-2024

Op dit moment is nog niet duidelijk op welke termijn het faillissement kan 1

worden afgewikkeld. Dit is ook afhankelijk van de uitkomst van het

rechtmatigheidsonderzoek.

Verslag 2: 24-09-2024

Gelijktijdig met de indiening van dit verslag zal een verzoek tot afwikkeling 2
van het faillissement worden ingediend.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


